Tasso annuo di inflazione 2,30% 1,75%
Tasso annuo di incremento TFR  3,23% 2,81%
Tasso annuo di incremento salariale 0,50% 0,50%

Si riportano di seguito le basi tecniche demografiche utilizzate:

- Probabilità di decesso: riferimento alle tabelle di mortalità RG48 pubblicate dalla Ragioneria Generale
dello Stato;

- Probabilità di inabilità: riferimento alle tavole INPS distinte per età e sesso;
- Epoca di pensionamento: 100% al raggiungimento dei requisiti AGO adeguati al D.L. n.4/2019;
- Le frequenze annue di anticipazione e di turnover, sono state desunte dalle esperienze storiche della

Capogruppo e pari entrambe al 4%.

Così come previsto dallo IAS 19, si riporta nelle tabelle seguenti un’analisi di sensitività per ciascuna ipotesi
attuariale rilevante alla fine dell’esercizio, mostrando gli effetti che ci sarebbero stati a seguito delle variazioni
delle ipotesi attuariali ragionevolmente possibili a tale data, in termini assoluti, un’indicazione dei contributi per
l’esercizio successivo, la durata media finanziaria dell'obbligazione e le erogazioni previste dal piano.

Di seguito si riportano gli esiti di tale analisi:

Analisi di sensitività dei principali parametri valutativi (Euro/000)
Tasso di turnover +1,00%   3.222
Tasso di turnover -1,00%   3.200
Tasso di inflazione +0,25%   3.264
Tasso di inflazione -0,25%   3.161
Tasso di attualizzazione +0,25%   3.148
Tasso di attualizzazione -0,25%   3.278

Service Cost e Duration
Service Cost pro futuro annuo (Euro/000)   449
Duration del piano (anni) 12,5

Erogazioni future stimate (Euro/000)
Anno 1 338
Anno 2 320
Anno 3 394
Anno 4 365
Anno 5 363

GRUPPO OSAI

pag. 59

62

14. Debiti commerciali e altri debiti non correnti e correnti
Il Gruppo presenta Debiti Commerciali al 31/12/2022 per 8.697 migliaia di Euro, in amento di 2.539 migliaia di Euro
rispetto al 31/12/2021. Il dettaglio è esposto nella tabella che segue:

DEBITI COMMERCIALI (Euro/000) 31/12/2022 31/12/2021 Variazione Var. %
Debiti commerciali verso fornitori   6.816   4.962   1.854  37%
Altri debiti commerciali   1.881   1.196   685  57%

[…]

Tasso annuo di inflazione 2,30% 1,75%
Tasso annuo di incremento TFR  3,23% 2,81%
Tasso annuo di incremento salariale 0,50% 0,50%

Si riportano di seguito le basi tecniche demografiche utilizzate:

- Probabilità di decesso: riferimento alle tabelle di mortalità RG48 pubblicate dalla Ragioneria Generale
dello Stato;

- Probabilità di inabilità: riferimento alle tavole INPS distinte per età e sesso;
- Epoca di pensionamento: 100% al raggiungimento dei requisiti AGO adeguati al D.L. n.4/2019;
- Le frequenze annue di anticipazione e di turnover, sono state desunte dalle esperienze storiche della

Società e pari entrambe al 4%.

Così come previsto dallo IAS 19, si riporta nelle tabelle seguenti un’analisi di sensitività per ciascuna ipotesi
attuariale rilevante alla fine dell’esercizio, mostrando gli effetti che ci sarebbero stati a seguito delle variazioni
delle ipotesi attuariali ragionevolmente possibili a tale data, in termini assoluti, un’indicazione dei contributi per
l’esercizio successivo, la durata media finanziaria dell'obbligazione e le erogazioni previste dal piano.

Di seguito si riportano gli esiti di tale analisi:

Analisi di sensitività dei principali parametri valutativi (Euro/000)
Tasso di turnover +1,00%   3.222
Tasso di turnover -1,00%   3.200
Tasso di inflazione +0,25%   3.264
Tasso di inflazione -0,25%   3.161
Tasso di attualizzazione +0,25%   3.148
Tasso di attualizzazione -0,25%   3.278

OSAI AUTOMATION SYSTEM S.P.A.

pag. 96

104

Service Cost e Duration
Service Cost pro futuro annuo (Euro/000)   449
Duration del piano (anni) 12,5

Erogazioni future stimate (Euro/000)
Anno 1 338
Anno 2 320
Anno 3 394
Anno 4 365
Anno 5 363

14. Debiti commerciali e altri debiti non correnti e correnti
La Società presenta Debiti Commerciali al 31/12/2022 per 8.999 migliaia di Euro, in aumento di 2.656 migliaia di
Euro rispetto al 31/12/2021. Il dettaglio è esposto nella tabella che segue:

DEBITI COMMERCIALI (Euro/000) 31/12/2022 31/12/2021 Variazione Var. %
Debiti commerciali verso fornitori   6.810   4.956   1.854  37%
Debiti commerciali verso società controllate   308   191   117  61%
Altri debiti commerciali   1.881   1.196   685  57%